[image: image1.jpg]-Amiii%i
—

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

П Р О Т О К О Л  № 2
заседания антинаркотической комиссии

Усольского районного муниципального образования

	Здание Администрации района,
зал заседаний, 2 этаж

	«28» мая 2015года

Председательствовал:
	Мэр муниципального района Усольского районного муниципального образования

	                                                 В.  И.  Матюха

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Дубенкова И. М. – первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии;

Провада В. В. – начальник Ангарского МРО УФСКН России по Иркутской области, подполковник полиции;
Приходько В. Н. – заместитель председателя Комитета по образованию МР УРМО;
Журавская И. В. – начальник Отдела культуры и молодежной политики;

Гом П. Э. – начальник отдела сельского хозяйства;
Шаманская С. Д. – главный врач ОГБУЗ «Усольская ОПБ»;

Жилкин И.А. - начальник Отдела по развитию физической культуры, спорта и туризма;

Челенко Т. Н. – консультант, ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Грудино А. А.– региональный специалист ОГКУ «Центр профилактики наркомании», секретарь комиссии.

	Приглашенные:
	Ланцов Н.А. – и.о. начальника ОП МО МВД России «Усольский», подполковник полиции;

Мельникова Н.С. – главный врач ОГБУЗ «УГБ»;
главы МО.

1.О результатах мониторинга наркоситуации  в Усольском районе по итогам 2014года.

(Грудино А.А.)
__________________________________________________________________
1.1. Принять информацию регионального специалиста ОГКУ «Центр профилактики наркомании», секретаря комиссии Грудино А.А. к сведению.
1.2. Утвердить прилагаемый план дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2015 год.
2.  Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального района Усольского районного муниципального образования. Проведение мероприятий по устранению обстоятельств, причин и условий совершения преступлений в сфере оборота наркотических средств каннабисной группы.

(Гом П.Э., Провада В.В., Главы МО .)
___________________________________________________________________

2.1.  Принять информацию начальника отдела сельского хозяйства Гом П.Э., начальника Ангарского МРО УФСКН России по Иркутской области, подполковника полиции Провады В.В. и глав муниципальных образований муниципального района Усольского районного муниципального образования к сведению.
2.2.
Утвердить план-график по организации работы по выявлению и    уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства на территории муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2015 год.
2.3. Рекомендовать Главам муниципальных образований муниципального района Усольского районного муниципального образования обеспечить предоставление в антинаркотическую комиссию Усольского районного муниципального образования информацию о результатах проведенных мероприятий, по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений.

Срок: до 5 сентября 2015г.

2.4.Рекомендовать Отделу сельского хозяйства (П.Э. Гом) разработать и направить главам муниципальных образований муниципального района Усольского районного муниципального образования Памятку о  правилах безопасного пользования гербицидом сплошного действия  Торнадо.
 Срок: до  20 июня 2015 года.
Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования,

председатель антинаркотической комиссии                                          В.И. Матюха